

<b><u>Efekty oddziaływania projektu na otoczenie</u></b>	
	wodnego, przychody z tego typu atrakcji mogą być równoważone kosztami jego utrzymania, jednak zwiększy się dostępność do innych miejsc położonych nad opisywanym zbiornikiem, co przyczyni się do ogólnego ożywienia turystycznego obszaru.
<b>Rozwój działalności gospodarczej, utworzenie nowych miejsc pracy</b>	<p>Do istotnych korzyści społecznych, które będą efektem planowanego zagospodarowania terenu, należy zaliczyć rozwój działalności gospodarczej i powstanie nowych miejsc pracy, zarówno bezpośrednio związanych z realizacją inwestycji, jak i z rozwojem usług okołoturystycznych. Efekt bezpośredni ekonomiczny wystąpi poprzez wzrost przychodów z tytułu wynajmu miejsca na polu karawaningowym, z tytułu prowadzenia zielonej szkoły czy utworzenia linii tramwaju wodnego. Bezpośrednim efektem tych działań będzie również wzrost liczby miejsc pracy.</p> <p>Proponowane zagospodarowanie wiąże się także z rozwojem usług okołoturystycznych i całej bazy, która zaspokaja turystyczny popyt.</p>

<b><u>Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu</u></b>
<p>Proponowane warianty zagospodarowania terenu były uwarunkowane obecnie istniejącą już infrastrukturą w miejscowości Zalesie. Ośrodek rekreacyjno-wypoczynkowy w Zalesiu dysponuje dość dobrze zorganizowaną bazą turystyczno-rekreacyjną – pomost na jeziorze, ciągi piesze z kładkami i platformą widokową, plac zabaw wyposażony w urządzenia zabawowe i gimnastyczne, boiska do siatkówki plażowej, kuchnię letnią z częścią ogólną oraz rekreacyjną, pole namiotowe z towarzyszącą infrastrukturą tj. altany ze stołami i siedziskami, ławki, miejsce na ognisko i grill, sanitariaty, prysznice. W sezonie letnim w ośrodku funkcjonuje strzeżona plaża, mała gastronomia oraz wypożyczalnia sprzętu wodnego. Teren planowany w głównej mierze do zagospodarowania (tzw. cypel) będzie uzupełnieniem istniejącej bazy. Z jednego miejsca do drugiego będzie się można dostać tramwajem wodnym albo planowaną do budowy ścieżką rowerową.</p>

#### **V.4.2. Jezioro Grodzieńskie (miejscowość Mirakowo-Grodno)**

<b><u>Propozycje zagospodarowania terenu</u></b>
<p>Na terenie Jeziora Grodzieńskiego zaplanowano budowę parku kulturowego, które będzie obejmowało następujące elementy:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>– odtworzenie osady wraz z palisadą,</li><li>– utworzenie pokazowych stanowisk archeologicznych,</li><li>– budowę zaplecza socjalno-bytowego wraz z drobną gastronomią i bazą noclegową,</li><li>– budowę ośrodka badań dla studentów i naukowców,</li></ul>